atribuições legais, com supedâneo no § 8º do Art. 65 da Lei n.º 

8.666/93, determina o apostilamento ao Contrato n.º 030/2012, do 

reajuste de preços praticados para a locação de área de terras, 

compreendendo as granjas nºs. 575, 576 e 577, perfazendo o total 

53.718 m2 (cinqüenta e três mil setecentos e dezoito metros 

quadrados), localizado na Avenida Brasil, n.º 1400 – Três 

Porteiras - Paty do Alferes/RJ, composto de galpões e 

escritórios, para INSTALAÇÃO DE ATIVIDADES DESENVOLVIDAS PELA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS E LOGÍSTICA E PARA

[...]

FERNANDES RIBEIRO, brasileiro, domiciliado a Rua Manoel Abdala, 

163 – Parque Barcelos – Paty do Alferes, portador da C.I. n.° 

02.855.122-4 DETRAN/RJ e inscrito no CPF(MF) sob o n.º 

336.564.367-2, determinado pela Cláusula Quinta, alterando o 

valor do aluguel para R$ 6.740,08 (seis mil, setecentos e 

quarenta reais e oito centavos), tudo conforme os pareceres e 

instruções constantes do processo 9449/2018 que serviram de base 

e fundação para a decisão. 

Paty do Alferes, 20 de maio de 2019.  

MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES 

PREFEITO MUNICIPAL 

EURICO PINHEIRO BERANRDES NETO

[...]

DO ALFERES, NO USO DE SUAS 

ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE CONFERE 

A LEI Nº 2.517 DE 17 DE DEZEMBRO DE 

2018, 
DECRETA: 

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de Crédito Adicional Suplementar, por remanejamento, no orçamento 
vigente, na importância de R$43.128,00 (Quarenta e três mil, cento e vinte e oito reais) 

FONTE   =   001    R$ 33.600,00     (Ordinários Não Vinculados) 
FONTE   =   015    R$   9.528,00     (Royalties) 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.25.01.12.365.0007.2301 – Manutenção das Unidades Escolares 
ELEMENTO DA DESPESA: